PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento n2 288/2022

Autoria: EDINHO GARCIA
Assunto: Informagdes sobre contratos emergenciais.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracgao.

Valinhos, 31 de marco de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos
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PREFEITURA DE
VALINHOS

Oficio n°® 022/2022

Da: Secretaria de Licitagoes
Para: GP/Departamento Técnico-Legislativo
Assunto: Resposta ao Requerimento n° 288/2022

Em atencdo a solicitagdo formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo

por meio da Comunicacdao Interna n°® 330/2022 - DTL/GP/D, a qual se refere a
informagdes sobre os Contratos Emergenciais, visando a formulagdo de resposta ao
Requerimento n® 288/2022, de autoria do Vereador Edinho Garcia, informamos o que
segue:

1) Quantas contratagbes emergenciais foram feitas para limpeza escolar, da
salde, administracdo de 2020 até o momento?

Resposta: Foram realizadas 03 (trés) contratagGes de 2020 até o momento.

2) Quais empresas ou qual empresa foi contratada para este servigo? Qual a
validade de cada um deles?

Resposta: Dispensa n® 17/2021, que teve como vencedora a empresa Unica
— Limpeza e Servicos Ltda., que gerou o termo de contrato n® 63/2021, com vigéncia
de 30 (trinta) dias, ndo houve prorrogacdao; Dispensa n® 23/2021, que teve como
vencedora a empresa Litucera Limpeza e Engenharia Ltda., que gerou o termo de
contrato n® 91/2021, com vigéncia de 150 (cento e cinquenta dias), ndo houve
prorrogacdo; Dispensa n° 01/2022, que teve como vencedora a empresa Unica —
Limpeza e Servigos Ltda., que gerou o termo de contrato n°® 14/2022, com vigéncia de
90 (noventa) dias e a empresa RBW do Brasil Terceirizagao Ltda., que gerou os termos

3
|

de contratos n° 15 e 16/2022, com vigéncia de 90 (noventa) d/las/

3) Qual o valor de cada um deles?

Resposta: Termo de contrato n® 63/2021, no valor dg'R$ 545.995,63; Termo
de contrato n® 91/2021, no valor de R$ 2.694.430,57; Te
no valor de R$ 759.400,86; Termo de contrato n°® 15/ ¢
e Termo de contrato n® 16/2022, no valor de R$ 324.156

/bntrato n° 14/2022,
ng yalor de R$ 429.951,78

Resposta n° 2 ao Requerimento n° 288/2022 - Processo 632/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOY VILAS BOAS:29281705885 em 31/03/2022 as 14:56:09, e

pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 2BFM-3B9R-

2FGY-DWS4
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4) As empresas que executaram ou estao executando o contrato emergencial
respondem algum processo administrativo? Se sim, qual empresa?
Resposta: As empresas que executaram ou estdao executando o contrato

emergencial ndao respondem nenhum processo administrativo.

Valinhos, 29 de margo de 2022.

Resposta n° 2 ao Requerimento n° 288/2022 - Processo 632/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOY VILAS BOAS:29281705885 em 31/03/2022 as 14:56:09, e

pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: 2BFM-3B9R-
2FGY-DWS4
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